PAGE
2

Протокол №  49
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                21.04.2014 г
Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3

Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст. 35 «Жилые зоны», дополнив таблицу:
- столбцом №6 с названием Ж-3.1 с разрешенным (Р) и условно-разрешенный (У) видами использования, установленными для градостроительной зоны Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9 этажей включительно).

- строкой №52 с названием вида во втором столбце «Многоэтажные жилые дома (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».

- в третьем столбце «-», в четвертом столбце «-», в пятом столбце «-», в шестом столбце «Р».
- в ст. «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в жилых зонах» добавить раздел Ж-3.1 – «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».
2. Отнесение земельного участка площадью земельного участка площадью 56513 кв.м. с К№ 40:13:030905:1004, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Российских Газовиков к градостроительной зоне «Зона многоэтажными домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».
Присутствовали:

От жителей______6____ чел.

(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций______0____ чел.
От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:

Демидова Г.К. - депутат Городской Думы;
Болоболова Е.В. – депутат Городской Думы;
Знатнов В.А. – депутат Городской Думы (отсутствовал по уважительной причине);
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Борзенкова Н.А. – вед. специалист отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений МО ГП «Город Малоярославец»;

Жиркова М.Д. – вед. специалист отдела капитального строительства и архитектуры МУП «Управление городского хозяйства».
ХОД СЛУШАНИЙ:

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:

______нет____________________________________________
1 вопрос:
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в ст. 35 «Жилые зоны», дополнив таблицу:

- столбцом №6 с названием Ж-3.1 с разрешенным (Р) и условно-разрешенный (У) видами использования, установленными для градостроительной зоны Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9 этажей включительно).

- строкой №52 с названием вида во втором столбце «Многоэтажные жилые дома (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».

- в третьем столбце «-», в четвертом столбце «-», в пятом столбце «-», в шестом столбце «Р».

- в ст. «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в жилых зонах» добавить раздел Ж-3.1 – «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».
В многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Малоярославец, ул. Российских Газовиков будет надстраиваться 10-й неэксплуатируемый этаж. На данном этаже может располагаться инженерное оборудование, которое необходимо для дальнейшей эксплуатации многоквартирного жилого дома и шахты лифтов.
Голосование: приняло участие в голосовании 6 человека
За – 6, против – нет, воздержавшихся – нет
2 вопрос
Докладчик: Литвинова Ю.Н.

Отнесение земельного участка площадью земельного участка площадью 56513 кв.м. с К№ 40:13:030905:1004, расположенного по адресу: г. Малоярославец, ул. Российских Газовиков к градостроительной зоне «Зона многоэтажными домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)».
Голосование: приняло участие в голосовании 6 человека
За – 6, против – нет, воздержавшихся – нет
РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 21.04.2014 года состоявшимися.
2. Оргкомитет предлагает:
И.о.Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 49 от 21.04.2014г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 407 от 20.03.2014 и принять решение:
  За председателя  ____________________     Ю.Н. Литвинова